

Cieszyn, dnia 6 czerwca 2024 r.

Szanowny Pan

Janusz Juroszek

Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego

W związku z Pana interpelacją z dnia 23 maja br. w sprawie obecnego zadłużenia i zobowiązań Szpitala Śląskiego w Cieszynie oraz działań związanych z powołaniem oddziału pediatrycznego, Zarząd Powiatu, na podstawie otrzymanych danych od ZZOZ w Cieszynie, przedstawia następujące informacje:

1. Zobowiązania Szpitala Śląskiego w Cieszynie na koniec pierwszego kwartału (bez zaciągniętych pożyczek i kredytów) wynoszą **52 826 000 zł**, w tym zobowiązania wymagalne 9 616 000 zł.
2. Zadłużenie wobec instytucji finansowych (z tytułu pożyczek i kredytów) na koniec pierwszego kwartału wynosi **68 157 000 zł**.
3. Sytuacja związana z trudnościami kadrowymi na Oddziale pediatrii od początku budziła głęboki niepokój całego Zarządu Powiatu. Niestety braki kadrowe lekarzy pediatrów to problem ogólnokrajowy, a kryzys w zakresie zatrudnienia dotyka wielu szpitali w Polsce. Już w roku 2021 Zarząd Powiatu informował o trudnej sytuacji kadrowej w Oddziale, która w konsekwencji może doprowadzić do jego zamknięcia. Zarząd zwrócił się wówczas do wszystkich POZ-ów z terenu Powiatu Cieszyńskiego z prośbą o oddelegowanie jednego lekarza na 1 dyżur w miesiącu. Apel nie przyniósł jednak żadnego odzewu ze strony lekarzy pediatrów.

W roku 2023 w sprawie dotyczącej Oddziału pediatrii Zarząd wystąpił do Wojewody Śląskiego z prośbą o wzmocnienie kadrowe. Wojewoda w odpowiedzi zaznaczył, iż poza stanem epidemicznym, który taką możliwość zapewniał, w chwili obecnej nie posiada kompetencji, które pozwoliłyby mu na oddelegowanie kadry lekarskiej z jednego podmiotu

lecniczego do innego. Zwrócono się także do wszystkich Wójtów i Burmistrzów z apelem o rozmowy z przedstawicielami POZ-ów na terenach swoich gmin. Te działania nie przyniosły żadnego efektu. Tylko nieliczne Gminy odpowiedziały na apel, a niektórzy Włodarze wręcz podkreślili, iż POZ-y to placówki niepubliczne, które w swojej działalności, a zwłaszcza w zarządzaniu personelem są niezależne i nie mają na nie żadnego przełożenia.

Niezależnie od powyższego Zarząd zobowiązał Dyrektora ZZOZ do poszukiwania lekarzy, którzy zabezpieczyliby działanie Oddziału i Dyrektor ZZOZ podejmował starania w tym zakresie. ZZOZ prowadził i nadal prowadzi szeroko zakrojoną akcję rekrutacyjną poprzez media branżowe, Izby lekarskie oraz firmy pośredniczące w zatrudnieniu personelu medycznego. ZZOZ przeprowadził rozmowy z kilkunastoma lekarzami, którzy mogliby podjąć pracę, niestety wszystkie te działania zmierzające do pozyskania pediatrów nie przyniosły rezultatu. O wadze poruszanego problemu informowany był zarówno Narodowy Fundusz Zdrowia, oraz Rzecznik Praw Dziecka. Również te podmioty nie znalazły rozwiązania trudnej sytuacji w Oddziale.

Uruchomienie działalności Oddziału Pediatrycznego nie jest uzależnione od decyzji Powiatu. W przypadku pozyskania odpowiedniej kadry lekarskiej działalność Oddziału zostanie natychmiast wznowiona.

Z wyrazami szacunku

STAROSTA

Janina Żagan